[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

                г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 08.09.2016 № 351-П «Об утверждении Правил предоставления из краевого бюджета субсидий казачьим обществам в Камчатском крае в целях финансового обеспечения части затрат на осуществление уставной деятельности»

 ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 08.09.2016 № 351-П «Об утверждении Правил предоставления из краевого бюджета субсидий казачьим обществам в Камчатском крае в целях финансового обеспечения части затрат на осуществление уставной деятельности» следующие изменения:
          1) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Субсидия предоставляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных на указанные цели Министерству специальных программ и по делам казачества Камчатского края (далее - Министерство) как получателю бюджетных средств в рамках подпрограммы 7 «Развитие российского казачества на территории Камчатского края» государственной программы Камчатского края «Безопасная Камчатка», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 14.11.2016 № 448-П.»;
          2) пункт 1 части 6 изложить в следующей редакции:

          «1) казачьи общества не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;»;
         3) в части 11 слова «в части 6» заменить словами «в части 7»;
4)  дополнить частью 171 следующего содержания:
«17.1 Размер субсидии не может превышать размер заявленной казачьим обществом потребности в субсидии.»;

5) часть 19 изложить в следующей редакции:
«19. Казачье общество представляет в Министерство отчет об использовании субсидии в порядке и по форме, установленным Соглашением.

Министерство как получатель бюджетных средств вправе устанавливать в Соглашении сроки и формы предоставления казачьим обществом дополнительной отчетности.»;
6) в части 21 слово «уведомления Министерства» заменить словами «требования Министерства о возврате»;
7) в части 22 слова «уведомления Министерства» заменить словами «требования Министерства о возврате»;

8) в части 23 слова «Письменное уведомление» заменить словами «Письменное требование».

2.  Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства -
Первый вице-губернатор

Камчатского края                                                                             Р.С. Василевский